

françois mauge

Graphiste 2D/3D

+33 (0) 06 33 66 48 61
francois.mauge@gmail.com
francoismauge.com



Graphiste 2D et 3D avec une longue expérience en création télévisuelle j'aborde avec enthousiasme et humour tous les défis techniques et créatifs.

Sociable et ouvert d'esprit, mes équipiers considèrent mon avis avec intérêt et je n'ai pas peur de me remettre en question afin de surmonter les obstacles.

Ayant bénéficié d'une enfance à l'étranger et curieux de tout, je n'hésite pas à puiser dans mon bagage culturel pour approfondir les sujets que j'aborde. De plus, j'accueille chaque projet comme l'occasion d'apprendre quelque chose de nouveau.

Expérience Professionnelle

2021-présent **Game Artist** : Conception, Création artistique et narrative pour *Moons of Ardan* disponible sur Steam en accès anticipé.

2014-présent **Graphiste réalisateur chez Ubisoft Production Internationale** : Création et supervision de la création de films destinés à la communication interne, de films promotionnels ou de cinématiques de jeux vidéo.

2009-présent **Création d'habillages d'émissions de télé** : identité visuelle, effets visuels et génériques d'intro et de fin. Exemples : *Drôle de Trip*, *Showrunners*, *Chez Marcus*.

2007-présent **Graphiste 2D/3D en télévision** : Création d'éléments graphiques pour les habillages de *Disney Channel*, *Toowam*, *Ludo*, *Canal+ International*, *Cartoon Network*, *CanalJ*, *Elle Gril* et *Gulli* : bandes annonces, événements spéciaux, etc...

juillet-septembre 2006 **Animateur stagiaire chez Espresso Animation, Londres** : Animation 2D traditionnelle pour un projet d'adaptation de *George's Marvellous Medicine* de Roald Dahl. Design, colorisation, compositing Flash pour une campagne web Canon.

Formation

2003-2007 Supinfocom Arles : Diplôme de réalisateur numérique. Coréalisation du court-métrage 3D de 6mn *Jotun* avec 3 autres étudiants.

2003 Baccalauréat littéraire, section européenne allemande, option arts plastiques.

Logiciels

3ds max	Animate
After Effects	Illustrator
Unity	Word
Photoshop	Excel
Premiere Pro	

Langues

Français (natif)
Anglais (courant C2)
Allemand (courant C2)
Espagnol (courant C1)

Centres d'intérêt

Cinéma (*Ghibli* - *Pixar* - *Dune* - *Banshees of Inisherin* - *Everything, Everywhere, all at Once* ...)
Séries TV (*The Wire* - *The West Wing* - *The Expanse* - *Arcane* - *Star Trek* ...)
Jeux-vidéo (*Zelda* - *Control* - *Journey* - *Pentiment* - *Subnautica* ...)
Bande dessinée/Romans graphiques (*Powers* - *Saga* - *Sandman* ...)
Littérature (*Dune* - *The Expanse* - *Asimov* - *K.Dick* - *Patrick O'Brian* ...)
Musique (*Jazz*, *Rock*, *Classique*, *Musique de films*)
Piano, Dessin, Sciences, Roller, Sports d'hiver, Moto, Fromages, Dinosaures